
Příloha č. 1 Výzvy Strana 1 (Celkem 5)  
 

IČ:  00241580 Tel: 241940454 Fax: 241940514 e-mail: posta@psary.cz http://www.psary.cz/  
Bankovní spojení: ČS a.s. Praha 2  č.ú.: 23734349/0800 

 
 
 
 
 

 

Kvalifikační dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu 

 
 
 
Název veřejné 
zakázky: 

„SPRÁVA, ÚDRŽBA A DODÁVKA KLIENTSKÝCH POČÍTAČŮ, 
SERVERŮ A DATOVÝCH ROZVODŮ, KONFIGURACE A 
ZABEZPEČENÍ AKTIVNÍCH PRVKŮ VNITŘNÍ SÍTĚ“ 

Zadavatel 

Název / obchodní 
firma: Obec Psáry 

IČ : 00241580 

Adresa sídla / místa 
podnikání: Pražská 137, 252 44 Psáry 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  Milan Vácha, starosta obce  

Kontaktní osoba: Nikola Alferyová, asistentka starosty 

Telefon, fax: +420 241 940 454, +420 241 940 514 

email: asistentka@psary.cz 

 
 
 
1.1  OBECNÉ  POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE  

Tato kvalifikační dokumentace (dále jen „KD“) upravuje vymezení a způsob prokázání 
kvalifikačních předpokladů.  
1.1.1 Splněním kvalifikace se rozumí: 
a) splnění základních kvalifikačních předpokladů stanovených dle § 53 ZVZ (viz odst. 

1.2), 
b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 ZVZ (viz odst. 1.3), 
c) splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů dle § 55  ZVZ (viz 

odst. 1.4), 
d) prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 ZVZ (viz odst. 

1.5). 

 

1.1.2 Pravost a stáří dokladů a změny v kvalifikaci dodavatele 
Dodavatel je oprávněn prokázat splnění kvalifikace ve všech případech, kromě těch, kde je 
to výslovně upraveno jinak, doklady předloženými v prostých kopiích těchto dokladů. 



Příloha č. 1 Výzvy Strana 2 (Celkem 5)  
 

IČ:  00241580 Tel: 241940454 Fax: 241940514 e-mail: posta@psary.cz http://www.psary.cz/  
Bankovní spojení: ČS a.s. Praha 2  č.ú.: 23734349/0800 

 
 
 
 
 

Stáří dokladů o prokázání splnění kvalifikace 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů (viz odst. 1.2 KD) a výpis 
z obchodního rejstříku (viz odst. 1.3 KD) nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů.  

Další požadavky na prokázání splnění kvalifikace 
V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení prohlášení 
uchazeče, musí takové prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být 
současně podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

Pokud za uchazeče jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena 
plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii. 
Změny v kvalifikaci  
Dojde-li do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv změně v kvalifikaci 
dodavatele, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace podle § 60 ZVZ, je dodavatel 
povinen nejpozději do 7 dnů tuto skutečnost zadavateli písemně oznámit a současně 
předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu. Tato 
povinnost se vztahuje obdobně na uchazeče, se kterým je v souladu s rozhodnutím 
veřejného zadavatele podle § 81 ZVZ možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření 
smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž veřejný zadavatel uzavírá smlouvu, 
předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při 
uzavření smlouvy.  
Lhůta pro prokázání splnění kvalifikace 
V poptávkovém řízení o veřejnou zakázku malého rozsahu prokazuje dodavatel splnění 
kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek.  
 

 
VYMEZENÍ POŽADAVKŮ NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ V 
KVALIFIKAČNÍ NEBO PŘÍSLUŠNÉ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

1.2  ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

1.2.1 Dle § 53 odst. 1 ZVZ základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel:  
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 
organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké 
skupině, legalizace výnosů z trestné  činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, 
podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně  případů, 
kdy jde o  přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo 
došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného  činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku  či žádost o  účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí  předpoklad 
podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat 



Příloha č. 1 Výzvy Strana 3 (Celkem 5)  
 

IČ:  00241580 Tel: 241940454 Fax: 241940514 e-mail: posta@psary.cz http://www.psary.cz/  
Bankovní spojení: ČS a.s. Praha 2  č.ú.: 23734349/0800 

 
 
 
 
 

jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště,  

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 
musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu 
této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území 
České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,    

c) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé 
soutěže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu,  

  d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo 
insolvenční  řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh 
nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující) nebo zavedena 
nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  

  e) který není v likvidaci,  

  f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,    

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a 
to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,    

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,    

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 
54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních 
předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného 
zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento 
předpoklad na tyto osoby,  

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, k) kterému 
nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu, 

k) který předloží seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v 
posledních 3 letech pracovali u zadavatele,  

l) který, má-li formu akciové společnosti, předloží aktuální seznam akcionářů s 
podílem akcií vyšším než 10 %.  

 
1.2.2 Dodavatel k prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů 

uvedených výše předloží: 



Příloha č. 1 Výzvy Strana 4 (Celkem 5)  
 

IČ:  00241580 Tel: 241940454 Fax: 241940514 e-mail: posta@psary.cz http://www.psary.cz/  
Bankovní spojení: ČS a.s. Praha 2  č.ú.: 23734349/0800 

 
 
 
 
 

U zakázky malého rozsahu dodavatel prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů 
předložením čestného prohlášení v originále. Z obsahu čestného prohlášení musí být 
zřejmé, že dodavatel splňuje všechny příslušné základní kvalifikační předpoklady 
požadované zadavatelem.  

 

1.3  PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Dle § 54 ZVZ splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který 
předloží: 

u Dle § 54 písm. a) ZVZ: výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis 
z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. Výpis z obchodního rejstříku nesmí 
být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 
kalendářních dnů.  

u Dle § 54 písm. b) ZVZ: doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 
předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci.  

 

1.4 EKONOMICKÉ A FINANČNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Dle § 55 odst. 3 písm. a) ZVZ splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů 
prokáže dodavatel, který předloží: 

u Pojistnou smlouvu (příp. pojistný certifikát), jejímž předmětem je pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, z níž bude patrná výše 
pojistné částky pro tento druh pojištění. 

Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů dle § 55 odst. 3 písm. b) ZVZ : 

u Dodavatel prokáže splnění ekonomického a finančního kvalifikačního předpokladu 
předložením pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu, jejímž/jehož předmětem je 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, z níž bude 
patrné splnění níže uvedeného požadavku. Z předložených dokladů musí byt zřejmý 
rozsah pojištění, výše pojistného krytí, výše spoluúčasti a doba platnosti smlouvy. 

Vymezeni minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu složitosti 
předmětu plnění veřejné zakázky dle § 55 odst. 3 písm. c) ZVZ: 

u Dodavatel splňuje ekonomický a finanční kvalifikační předpoklad, pokud má pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě min. ve výši odpovídající pojistné 
částce min. 1.000.000,- K. (slovy: jeden milión korun českých). 

 

1.5  TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

 

Dle § 56 odst. 2 písm. a) ZVZ splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže 
dodavatel, který předloží: 

u Seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních třech letech 
s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí. 

Způsob prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 7 písm. b)  
ZVZ : 



Příloha č. 1 Výzvy Strana 5 (Celkem 5)  
 

IČ:  00241580 Tel: 241940454 Fax: 241940514 e-mail: posta@psary.cz http://www.psary.cz/  
Bankovní spojení: ČS a.s. Praha 2  č.ú.: 23734349/0800 

 
 
 
 
 

u Dodavatel prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů předložením 
čestného prohlášení s uvedením popisu poskytnuté služby, doby poskytnutí, 
finančního rozsahu bez DPH, prohlášení, zda byla služba poskytnuta řádně a 
uvedením kontaktů na osoby, které mohou ověřit průběh činnosti.  

Vymezeni minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu složitosti 
předmětu plnění veřejné zakázky dle § 55 odst. 3 písm. c) ZVZ: 

u Dodavatel prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů, pakliže prokáže, 
že v průběhu posledních tří let realizoval alespoň 2 projekty obdobného charakteru 
jako je předmět této veřejné zakázky, a to buď o minimálně stejné finanční hodnotě, 
tj. alespoň 350 000,- Kč bez DPH za IT služby a/nebo dodávky, nebo technickou 
srovnatelností rozsahu plnění (Windows server + minimálně 8 pracovních stanic a 
služby související se správou a údržbou systému) za každý takový 
projekt/dodávku/technickou srovnatelnost rozsahu plnění.   

 
Dle § 56 odst. 2 písm. e) ZVZ splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže 
dodavatel, který předloží: 

u Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení  a osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb. 

Způsob prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 7 písm. b)  
ZVZ : 

u Dodavatel prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů předložením 
čestného prohlášení včetně profesních životopisů s osob, kteří se budou na plnění 
předmětu veřejné zakázky podílet. Čestné prohlášení i životopisy budou předloženy 
v originále a životopisy budou podepsány  a datovány.  

Vymezeni minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu složitosti 
předmětu plnění veřejné zakázky dle § 55 odst. 3 písm. c) ZVZ: 

u Dodavatel prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů, pakliže prokáže, 
že se na plnění veřejné zakázky bude podílet 1 vedoucí projektu, který má v daném 
oboru a s vedením obdobných projektů zkušenosti nejméně v délce 3 roky a dále 
alespoň 3 osoby zabezpečující plnění veřejné zakázky, které mají v daném oboru a 
s obdobnými projety zkušenosti nejméně v délce 2 let.  

 

 

V Psárech, dne 13.2.2012 

 
 
 
 
-------------------------------------- 
Milan Vácha 
Starosta obce 

 


